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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2017-2021Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armonía social, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formación educativa integral.Objetivo
01Estrategia Promover los derechos humanos, los valores democráticos, la igualdad de género y el respeto por el medio ambiente, a fin de contribuir a la armonía social.

Línea de Acción

Total

Asegurar la cobertura y calidad de los servicios de educación superior a través de la implementación de acciones y proyectos que permitan la correcta  prestación,  regulación y evaluación mediante la formación integral de los estudiantes con criterios de
la mejora continua, que contribuyen al desarrollo de ambientes escolares propicios orientados a la inclusión, equidad y perspectiva de género que generan armonía social permitiendo con ello elevar el logro educativo.

 17,305

 158,426

 17,245

 60

 16,626

 186,390

 16,537

 89

Alumnas y alumnos

Jóvenes

Jóvenes

Las y los egresados de educación media superior

 33,931

 344,816

 33,782

 149

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 14,960,796

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

OBJETIVO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2018

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2018

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

 45.33

 7.44

 6,781,877

 1,112,525

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2014
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2018
REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 47.23

 0

 0

 7,066,394

Tipo

2579014

2579018

2579018

1179018

1489818

Clave

Clave

2E14114

2E14118

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 14,960,796  14,960,796

 6,781,877

 1,112,525

Modificado

Modificado

 0

 0

Gasto

Gasto

 0

 7,066,394

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 6,781,877

 1,112,525

 0

 7,066,394

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación

Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 001 Establecer un sistema de profesionalización docente que promueva la formación, selección, actualización y evaluación del personal docente y de apoyo técnico-pedagógico.
Línea de Acción

CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA) 2014
CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COBERTURA Y
DOCENCIA) 2018
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0301

C0302

C0303

C0304

C0305

C0401

C0402

C0403

C0501

C0502

C0503

Programa educativo pertinente de
Desarrollo de Negocios
Programa eductivo pertinente de
Agricultura Sustentable y Protegida
Programa educativo pertinende de
Tenologías de la Información y
Comunicaciones

Realización de visitas guiadas para las
escuelas de media superior

Realización de tramites oficiales de
titulación
Impartición de programa de tutorías

Impartición de capacitación docente

Realización de  programa anual de
mantenimiento
Realización de programa anual de
mantenimiento de sistemas

Certificación en ISO9001:2015

Actualización de  Analisis Situacional del
Trabajo de los programas educativos
Actualización del Estudio de factibilidad
de los programas educativos

autorización de becas por descuento en
colegiatura
Gestión de becas externas

Gestión de becas de manutención

C01

C02

C03

C04

C05

Servicio de educación superior
proporcionada

Oferta educativa promovida

Servicios estudiantiles proporcionados

Sistema de gestión para la calidad
educativa implementado

Becas otorgadas

Ing. Miguel Enrique Montalvo Elizalde

Rector

Alumnas y alumnos

Escuela

Encuesta

Programa actualizado

Becas

 1,000.00

 18.00

 87.00

 3.00

 1,000.00

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Escuela

Titulados

Alumnas y alumnos

Docente

Mantenimiento preventivo

Mantenimiento preventivo

Auditoría SGC

Programa actualizado

Programa actualizado

Becas

Becas

Becas

 322.00

 315.00

 132.00

 18.00

 300.00

 950.00

 55.00

 17.00

 3.00

 2.00

 3.00

 3.00

 1,000.00

 30.00

 75.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Responsable de Programa

 6,424,183

 23,738

 6,477,630

 1,558,255

 476,990

 5,612,060

 342,679

 469,443

 23,738

 917,695

 3,160,830

 771,308

 1,069,726

 558,071

 388,598

 1,092,370

 77,287

 443,141

 19,749

 14,100

Contribuir a ampliar la cobertura de la educación superior mediante programas educativos equitativos e incluyentes que cumplen con los estandares de calidad a nivel nacional

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  14,960,796

Gasto
Acumulado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49

 5

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 133

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 0%

 0%

 0%

 0%

 78%

 136%

 89%

 194%

 4,633%

 50%

 100%

 0%

 64%

 0%

 0%

 0%

 0%

 153%

 100%

 108%

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 86%

 57%

 13%

 146%

 129%

 119%

 104%

 111%

 57%

 107%

 215%

 5%

 457%

 371%

 146%

 155%

 0%

 76%

 8%

 297%

 14,960,796

 5,612,060

 342,679

 469,443

 23,738

 917,695

 3,160,830

 771,308

 1,069,726

 558,071

 388,598

 1,092,370

 77,287

 443,141

 19,749

 14,100

 6,424,183

 23,738

 6,477,630

 1,558,255

 476,990

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 324

 315

 132

 1,000

 300

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 75

 0

 0

 133

 0

 0

 859

 570

 133

 1,459

 1,288

 386

 327

 146

 570

 320

 2,154

 49

 4,567

 3,708

 1,459

 1,554

 0

 762

 80

 223

Valor Logrado
Acumulado

Alumnas y alumnos

Alumnos y alumnas de
nivel medio superior

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnos y alumnas de
nivel medio superior

Egresados

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 49

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 133

 3

 1,084

 0

 0

 0

 0

 234

 1,295

 49

 33

 139

 1

 3

 0

 638

 0

 0

Reprogramado

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

 0%

 0%

 13%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 5%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Son 326 Hombres y 274
Mujeres

No hubo becas externas

Las y los egresados de educación media superior cuentan con acceso a los servicios de educación superior, permanecen y concluyen satisfactoriamente
PROPÓSITO



 3
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Agosto del 2018

437-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

Hoja No. de

PRBRREP365

Fecha Impresión 09/01/2019

 3

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia Cabeza de Sector

Titular de Dependencia


